
 

 
 

​ All’Albo Pretorio d’Istituto 

 
 
Oggetto: Convocazione candidata assente per giustificato motivo e candidati che hanno presentato 

richiesta di ammissione tardiva 

 

 

Il Direttore 
 

visto 

lo Statuto d’autonomia; 

l’art. 239 – c. 2 – D. Lgs. n. 297/94; 

l’art. 4-c.4- del DPR n. 212/05; 

gli artt. 23 e 40 del Regolamento didattico generale; 

i Regolamenti ed ordinamenti  didattici vigenti; 

il Calendario accademico A.A. 2025/26; 

il Regolamento degli esami a distanza prot. 1576 del 08/05/2020 - M2  

i Bandi di ammissione straordinaria emanati con D.D. 183 e 184 del 05/11/2025                              

gli atti d’ufficio comunicati dall’ufficio didattico 

 
Considerata 

 l’assenza giustificata della candidata Lipari Giorgia ​
(Canto propedeutico e Canto Pop Rock propedeutico prot. 13133/2025) ​

per gli esami di ammissione del 24 e 26 novembre 2025  

e le richieste di iscrizione tardiva ai concorsi di ammissione dei candidati ​
Clemente Claudia Maria (Violino AFAM Triennio 1° livello prot. 14423/2025), ​

Azzaro Nicolò Salvatore (Canto Pop Rock AFAM Triennio 1° livello prot. 14424/2025) ​
e Strincone Cristian (Contrabbasso propedeutico prot. 14425/2025) 

 
Ritenuta 

la necessità di integrare il suddetto calendario per consentire al candidato di sostenere la prova d'esame; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

la candidata assente per giustificato motivo agli esami di ammissione straordinaria del 24 e 26 novembre 

2025 e i candidati che hanno richiesto tardivamente di partecipare ai concorsi di ammissione, sono 

convocati per sostenere l’esame nelle date e negli orari indicati nel calendario degli esami:  

 
 

 
 

 
 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 
Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

Giovedì 18 Dicembre 2025 

CANTO POP ROCK  
AFAM Triennio 1° livello (aula U07 - Corso Umberto I, 359) 

 

●​ ore 09,00 ​ AZZARO NICOLÒ SALVATORE 

 

CANTO POP ROCK 
Propedeutico (aula U07- Corso Umberto I, 359) 

 

●​ ore 09,20 ​ LIPARI GIORGIA 

 

CANTO 
Propedeutico (aula U08 - Corso Umberto I, 359) 

 

●​ ore 09,40 ​ LIPARI GIORGIA 

 

CONTRABBASSO 
Propedeutico (aula U08 - Corso Umberto I, 359) 

 

●​ ore 10,00 ​ STRINCONE CRISTIAN  

 

VIOLINO 
AFAM Triennio 1° livello (aula U08 - Corso Umberto I, 359) 

 

●​ ore 10,20 ​ CLEMENTE CLAUDIA MARIA 

 
 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
Art. 2 

La Commissione esaminatrice: 

-​ per gli esami di Canto Pop Rock sarà costituita dai Sigg. proff. Tantillo Giacomo (Presidente), Adami 

Filippo, Di Leonforte Angelo (Segretario verbalizzante); 

-​ per l'esame di Canto sarà costituita dai Sigg. proff. Adami Filippo (Presidente), Pavone Vincenzo, 

Tarantino Luciano (Segretario verbalizzante); 

-​ per l'esame di Contrabbasso e Violino sarà costituita dai Sigg. proff. Tarantino Luciano (Presidente), 

Pavone Vincenzo, Adami Filippo (Segretario verbalizzante). 

 
Art. 3 

Gli ammessi fuori termine rispetto a quanto previsto dal Bando di ammissione, qualora idonei all'esame, 

saranno comunque inseriti in coda a tutti gli altri candidati presenti in graduatoria, indipendentemente dal 

punteggio conseguito nella prova d'esame. 

 

Art. 4 
La presente integrazione ha effetto immediato dalla data del presente Decreto e sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio d'Istituto. 

​ La Direttrice​  

​ Prof.ssa Mariangela Longo 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

	Giovedì 18 Dicembre 2025 
	CANTO POP ROCK  

	AFAM Triennio 1° livello (aula U07 - Corso Umberto I, 359) 
	CANTO POP ROCK 
	CANTO 
	CONTRABBASSO 
	VIOLINO 


		2025-12-12T12:05:07+0000
	Not specified




